[image: image1.jpg]CcCress

Conselho Regional de Servico
Social Goias - 192 Regiao

Pata Geral: PGC19.

Subpasta: 4.
Ato Administrativo: 4.2 (PORTARIA QUE INSTITUI BANCA EXAMINADORA PARA A CONDUÇÃO DE PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE TRABALHADORES DO CRESS GO)
____________________________________________________________________________________________________

PORTARIA (CRESS) 19ª REGIÃO GO nº 02/2015.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL (CRESS) 19ª REGIÃO GO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista deliberação do Conselho Pleno em 14/08/2015), e nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações,
CONSIDERANDO as dificuldades enfrentadas pela gestão até o presente momento, decorrente da solicitação de demissão da trabalhadora ELIZANGELA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO da coordenação executiva nível superior 202 e da transposição da trabalhadora MÔNICA CRISTINA DE PAULA AZEVEDO do cargo função auxiliar administrativo nível médio 101 para o cargo função agente administrativo nível médio 102, de absoluta urgência e necessidade;
CONSIDERANDO também as orientações de CGU – Controladoria Geral da União e a premente necessidade de trabalhador (a) para a função de serviços gerais, quais sejam, serviços de limpeza, copa, cozinha e compras, além dos atinentes e natureza compreendidos na denominação de serviços gerais;

CONSIDERANDO que a prestação dos serviços essenciais à categoria e à sociedade respectivamente, são de interesse público, os quais não podem sofrer solução de continuidade;

CONSIDERANDO esta autarquia ser de natureza sui generes e, portanto, regida pela CLT – Consolidação das Leis do Trabalho, mas também de observância no que couber do RJU – Regime Jurídico Único, como ato de vinculação à legalidade;

RESOLVE:
Art. 1º - Fica instituída a BANCA EXAMINADORA DO PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO para CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PESSOAL até a realização de concurso público. Neste sentido esta banca realizará estudos necessários para a definição da metodologia a ser utilizada, incluído cronograma e todos os demais atos necessários a feitura do competente edital a ser publicado no DOE – Diário Oficial do Estado, além da condução de todo o processo até a publicação do resultado final para a contratação dos (as) aprovados.
Parágrafo único – A BANCA EXAMINADORA terá a seguinte composição: 1  –  TERESA SEGUTI  –  Ms; 2 – ELEUSA BILENJIAN RIBEIRO – Dra; 3 – ELIZÂNGELA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO – Ms; e 4 – TEREZA CRISTINA PIRES FÁVARO – Dra.
Art. 2º - Fica autorizado, mediante aprovação do Conselho Pleno, a realização de todos os gastos necessários a realização do certame, incluindo o pagamento de gratificação aos componentes da banca examinadora do processo de seleção para contratação (ões) por tempo determinado de pessoal.
Art. 3º - Esta BANCA terá o prazo máximo de 90 dias para a realização do certame ou outro aprovado pelo Conselho Pleno.
Art. 4º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura.

Goiânia GO, 20/08/2015.

ILMA INÁCIA DE SOUSA PUGLIESI,

Conselheira Presidente.
___​_________________________________________________________________________________________________

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. Goiânia-Goiás.  Fone: 62 3224-8007.

Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético, Político, Profissional. Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização.

2